

# Zarys planu wykorzystania energii jądrowej w Polsce już gotów

# Gazeta Białostocka

ORGAN K.W. POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK VII. Nr 55 (1708) środa, 6. III. 1957 r. Cena 40 gr

## Podpisanie umowy polsko-radzieckiej o wytyczeniu istniejącej granicy państwowej nad Bałtykiem

MOSKWA. — W lutym i marcu 1957 r. w Moskwie odbywały się rokowania między delegacją polską a radziecką w sprawie wytyczenia istniejącej polsko-radzieckiej granicy państwowej w części przylegającej do Morza Bałtyckiego.

Rokowania przebiegały w atmosferze przyjaźni i zakończyły się 5 marca 1957 roku podpisaniem umowy między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich o wytyczeniu istniejącej polsko-radzieckiej granicy państwowej w części przylegającej do Morza Bałtyckiego. Umowa przewiduje, że ustalona na konferencji berlińskiej (Poczdamskiej) w 1945 roku i istniejąca obecnie granica państwowa między Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich w części przylegającej do Morza Bałtyckiego będzie wytyczana w terenie w 1957 roku.

Umowa podlega ratyfikacji i wejdzie w życie w dniu wymiany dokumentów ratyfikacyjnych.

Umowę podpisali: z upoważnienia Rady Państwa PRL — minister Spraw Zagranicznych PRL A. Rapacki;

z upoważnienia Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — minister Spraw Zagranicznych — A. A. Gromyko.

W dniu 5 bm. minister Spraw Zagranicznych ZSRR A. A. Gromyko podejmował śniadaniem ministra Spraw Zagranicznych PRL A. Rapackiego i towarzyszące mu osoby. Ze strony radzieckiej w śniadaniu wzięli udział: pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR M. G. Pierwuchin, M. Z. Saburov, pierwszy zastępca ministra Spraw Zagranicznych ZSRR N. S. Patoliczew, ambasador ZSRR w Polsce P. K. Ponomarenko oraz wyżsi urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR.

Na str. 4 zamieszczamy komentarz moskiewskiego korespondenta PAP o podpisanej umowie.

## W lipcu ruszy fabryka płyt „Suprema” w Suwałkach

Z każdym rokiem rozbudowuje się białostocki przemysł terenowy, rozszerzając i wprowadzając na rynek nowe asortymenty dla potrzeb miasta i wsi.

Jak informuje kierownik Wojewódzkiego Zarządu Przemysłu Terenowego ob. Kubiciel, obecnie dobiega końca opracowywanie dokumentacji na drugą, co do wielkości w kraju Fabrykę Płyt „Suprema” w Suwałkach. Fabryka ta będzie wytwarzać płyty do budownictwa, które znajdą zastosowanie m. in. przy budowie sufitów czy ścianach działowych.

Nowa fabryka, która przyczyni się do aktywizacji powiatu suwalskiego rozpocznie pracę w lipcu bieżącego roku. Wartość dziennej produkcji sięgać będzie 80 tysięcy złotych.

## Ghana - NOWE PAŃSTWO NA MAPIE ŚWIATA

DZIS o północy proklamowana została niepodległość państwa Ghany, dotychczasowej kolonii brytyjskiej — Złote Wybrzeże.



brzeże. Z tej okazji premier Cyraniewicz wysłał na ręce premiera Ghany — Kwama Krumah telegram gratulacyjny.

W uroczystościach ogłoszenia niepodległości Ghany bierze udział delegacja rządu PRL pod przewodnictwem ambasadora PRL w Rzymie Jana Druto.

O państwie Ghany piszemy obszernie w artykule na stronie 6.



## Na wczorajszym posiedzeniu Rada Ministrów zatwierdziła budżet państwa na rok 1957

oraz projekt ustawy o komasacji ministerstw

WARSZAWA. — Na posiedzeniu Rady Ministrów, które odbyło się w dniu 5 bm., rozpatrywano projekt budżetu państwa na rok 1957. Po wszechstronnej wyczerpującej dyskusji Rada Ministrów, przy uwzględnieniu pewnych drobnych korekt, zatwierdziła projekt budżetu i upoważniła Prezesa Rady Ministrów do przedłożenia go Sejmowi.

Ponadto przy udziale przedstawicieli związków zawodowych Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie poprawy zaopatrzenia pracowników w odzież ochronną, roboczą, sprzęt ochrony osobistej i umundurowanie.

Rada Ministrów rozpatrzyła i zatwierdziła projekt ustawy o zmianach w organizacji i zakresie działania naczelnych organów administracji państwowej w niektórych gałęziach przemysłu, budownictwa i komunikacji.

Projekt ten — który zostanie przedstawiony Sejmowi zgodnie z zapowiedzią zawartą w oświadczeniu premiera — przewiduje utworzenie z 10 dotychczas istniejących ministerstw gospodarczych 5 nowych resortów. Ustala on zakres działania nowoutworzonych ministerstw oraz ich nowe nazwy.

W myśl projektu ustawy powstaną następujące ministerstwa: Ministerstwo Górnictwa i Energetyki (z połączenia Ministerstwa Górnictwa, Energetyki i Centralnego Urzędu Naftowego), Ministerstwo Przemysłu Ciężkiego (z połączenia Ministerstwa Hutnictwa i Przemysłu Maszynowego), Ministerstwo Komunikacji (z połączenia Ministerstwa Kolei i Transportu Drogowego i Lotniczego), Ministerstwo Przemysłu Spożywczego i Skupu (z połączenia Ministerstwa Skupu i Przemysłu Rolnego i Spożywczego) oraz Ministerstwo Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych (z połączenia Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych).

## Jak osaczono bandytę „Rybe”



Jak już podawaliśmy wczoraj, groźna banda „Ryba” została zlikwidowana przez służbę organów bezpieczeństwa KW MO Białostok, przy współudziale żołnierzy Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Obmyślona do ostatniego szczegółu i przeprowadzona w dniu 4 marca akcja, powiodła się. Herszt bandy Stanisław Marchewka, pseudonim „Ryba”, osaczony został w swojej kryjówce we wsi Jezioro Nowe, pow. Łomża. Nieopodal miejsc, gdzie przed 1939 rokiem miał własny, dobrze prosperujący sklep.

„Ryba” zastrzelony został przez funkcjonariusza służby bezpieczeństwa, do którego bandyta wychyliwszy się z wężu swego, pomysłowo zresztą zbudowanego, bunkra pierwszy zaczął strzelać.

Na swoim „koncie” miał „Ryba” bardzo dużo napadów terrorystyczno-rabunkowych. Z jego rak i z rak jego kompanów padło wielu funkcjonariuszy służby bezpieczeństwa i milicji. Od wielu lat ścigany przez władze bezpieczeństwa wpadł wreszcie w misternie zastawione sieci.

Ilustrowany zdjęciami reportaż o likwidacji bandy „Ryby” czytaj w niedzielnym numerze naszej „Gazety”.

## Kury potwierdzają prognozy PIHM

Prognozy PIHM-u są nadal optymistyczne. Dzisiaj ma być u nas niewielki mróz i małe zachmurzenie. Jutro temperatura powyżej 0 l... deszcze. Pełne optymizmu przewidywania PIHM potwierdza wiosenny ruch w przyrodzie: Bobry remontują swoje „domki”, a Mazury przyleciały kormorany, a kury... niosą na potęgę jaja. PIHM może się mylić, ale kury, bobry i kormorany są chyba w tym wypadku nieomylnie...

## SZWECJA mistrzem świata w hokeju na lodzie

Szczegóły 6 na stronie 6

## Sesja Ogólnochińskiego Komitetu Ludowej Konsultatywnej Rady Politycznej

PEKIN. — We wtorek rozpoczęła się w Pekinie kolejna sesja Ogólnochińskiego Komitetu Ludowej Konsultatywnej Rady Politycznej. Sesja obradować będzie przyszykownie 10 dni. W pracach sesji uczestniczą; honorowy Przewodniczący Ogólnochińskiego Komitetu Mao Tse-tung, przewodniczący Ogólnochińskiego Komitetu Ludowej Konsultatywnej Rady Politycznej Czu En-lai i jego zastępcy.

Jako pierwszy przemawiał na sesji przewodniczący Komitetu Ogólnochińskiego premier Czu En-lai. Przemówienie to poświęcone było sprawozdaniu z jego podróży do 11 krajów, sytuacji międzynarodowej i polityce zagranicznej Chin.

## Na ZATARTYCH ŚLADACH

III Porucznik N. opowiadał później, że grom z jasnego nieba nie uczyniłby na nim większego wrażenia, niż oświadczenie Chomiczewskiego.

— Co wy gadacie, człowieku — niemal wrzasnął oficer. Chomiczewski miał w Rajgrodzie znajomego. Jeszcze przed wyrokiem, gdy Chomiczewski spotkał go kiedyś na ulicy — ten powiedział mu, że wie o listach, jakie Len pisał do kogoś w Rydze. Były to lata 1947-49.

Następną noc spędził por. N. w pociągu. Nad ranem był w Białymstoku. Trzeba było natychmiast ustalić, gdzie znajduje się teraz ten znajomy — przecież Chomiczewski nie widział go już 6 lat!

Minęło kilka dni i N. znajdował się w drodze do Olecka. Tam znajdował się poszukiwany człowiek. Zeznania Chomiczewskiego znalazły potwierdzenie. Tylko przypomniał on sobie — na odwrocie koperty nie było nazwiska Lena, lecz jakies zupełnie inne.

Aczkolwiek fakt ten kompl-

wrocławskim, pomorskim, ale to nie pewnego.

Przedtem, zanim udało się ustalić obecne nazwisko Lena, Wojewódzki Urząd do Spraw Bezpieczeństwa Publicznego rozesał pisma zapytujące o Lena wszędzie tam, gdzie mogły istnieć jakiegokolwiek poszlaki. Zapytania wysłane zostały do wszystkich wojewódzkich urzędów w kraju, na Uniwersytet Poznański, lecz, niestety, wszystkie pozostały bez odpowiedzi. Teraz sprawa była nieco łatwiejsza: wysłano pisma do wszystkich Wojewódzkich Biur Dowodów Osobistych z prośbą o podanie czy zamieszkuje tam osoby o nazwisku Aleksander Mieczkowski.

Do czasu, w którym mogły nadejść odpowiedzi, por. N. postanowił pojechać do Rajgrodu. Chciał jeszcze porozmawiać z ludźmi, zajrzeć do akt Stanu Cywilnego. W aktach zwróciło jego uwagę imię Cezary. Spojrzył na nazwisko i... okazało się, że jest to Cezary Len, syn Antoniego, który tam przyszedł na świat i tam zmarł przed rokiem 1945. Porucznik obejrzał jeszcze grób dziecka i wrócił do Białegostoku.

Tu czekała już na niego wiadomość z Gdańska. Donoszono, że jest tam kilkunasto Aleksandrów Mieczkowskich...

Po kilku godzinach porucznik N. przesiał się w stolicy na pociąg Warszawa — Gdynia. Jechał do Gdańska.

(Ciąg dalszy nastąpi)





